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Leszek Skiba 

Podsekretarz Stanu 

Ministerstwo Finansów 

Szanowny Panie Ministrze, 

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 20 listopada (sygn. PA6.8100.8.2018.GON) w 
sprawie projektu ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku akcyzowym 
pragniemy zaznaczyć, iż wprowadzana projektem zmiana przedłużająca obowiązywanie 
zerowej stawki akcyzy na papierosy elektroniczne oraz wyroby nowatorskie do dnia 1 lipca 
2020 r. jest jak najbardziej słuszna i akceptowalna. Wychodzi bowiem naprzeciw 
oczekiwaniom branży wskazującym na potrzebę wydłużenia okresu na przygotowanie się do 
nowych obciążeń fiskalnych i administracyjnych. Przede wszystkim pozwala na dostosowanie 
swojej działalności i podjęcie odpowiednich kroków na rzecz dalszej legalnej produkcji płynu 
do papierosów elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich pod reżimem podatku 
akcyzowego. Co istotne z naszego punktu widzenia, przedłużenie okresu obowiązywania 
zerowej stawki akcyzy przysłuży się w dużym stopniu pracownikom przedsiębiorstw, 
szczególnie małych i średnich, które to firmy nie posiadają wystarczających zasobów, by 
reagować wystarczająco szybko na nowe regulacje prawne. Dlatego też w przypadku braku 
powyższej regulacji nie mogłyby prowadzić swej działalności od początku przyszłego roku. 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                            Z wyrazami szacunku 
 

     
                                                                                                        Przewodniczący 

                                                                                                    
                                                                                                           Jacek Łabędzki 
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Dotyczy opinii w sprawie projektu ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym (nr w wykazie prac: UD 457)  
 
 
W imieniu Polskiego Związku Plantatorów Tytoniu w Krakowie popieramy projekt nowelizacji ustawy 

z dnia 12 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym  (nr UD 457) przewidującej przedłużenie 

stosowania stawki 0 zł. na płyn do papierosów elektronicznych oraz wyroby nowatorskie do dnia 30 czerwca 

2020 r.. 

Zaproponowany przez Ministerstwo Finansów projekt regulacji wychodzi na przeciw postulatom 

przedsiębiorców dotyczącym odpowiedniego czasu na przygotowanie się do nowych obciążeń fiskalnych i 

administracyjnych m.in.  na założenie składów podatkowych oraz dostosowanie linii produkcyjnych do 

oznaczania znakami akcyzy płynu do papierosów elektronicznych i wyrobów nowatorskich.  

W pełni popieramy projekt autorstwa Ministerstwa Finansów i apelujemy o wprowadzenie w życie 

omawianych przepisów najszybciej jak to możliwe. 

 
 
 
 
Z poważaniem, 
Z up. Prezesa Zarządu Leszka Kwiatkowskiego 
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Pani 
Teresa Czerwińska 
Minister Finansów 

W związku z opublikowaniem Projektu ustawy z dnia 15 listopada 2018 r. zmieniającej 

ustawę  o zmianie ustawy o podatku akcyzowym, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

przesyłają  w załączeniu swoje stanowisko. 
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BIURO MINISTRA 
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Robert Kwiatkowski 
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Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

Stanowisko Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej wobec Projektu ustawy 

z dnia 15 listopada 2018 r. zmieniającej ustawę  o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym 

W związku z opublikowaniem Projektu ustawy z dnia 15 listopada 2018 r. 

zmieniającej ustawę  o zmianie ustawy o podatku akcyzowym, Pracodawcy Rzeczypospolitej 

Polskiej przedstawiają  uwagi wobec niniejszego dokumentu. 

Projekt ustawy odracza pobór akcyzy od płynu do papierosów elektronicznych oraz 

wyrobów nowatorskich do dnia 30 czerwca 2020 r. za pomocą  stawki zerowej. Zapewni to 

adresatom dodatkowy czas na dostosowanie się  do nowej regulacji, np. na uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie składu podatkowego oraz przygotowanie się  do oznaczania ww. 

wyrobów znakami akcyzy. Wydłużenie okresu na przygotowanie się  do wejścia w życie 

nowych regulacji pozwoli przedsiębiorcom na uzyskanie zezwolenia na prowadzenie składu 

podatkowego, dostosowanie budynków i pomieszczeń  do wymogów składu podatkowego, 

zgromadzenie kapitału stanowiącego zabezpieczenie akcyzowe w kwocie pokrywającej 

mogące powstać  zobowiązania podatkowe, a także dostosowanie linii produkcyjnych do 

oznaczania znakami akcyzy płynu do papierosów elektronicznych i wyrobów nowatorskich. 

Pracodawcy RP pozytywnie oceniają  fakt, iż  Ministerstwo Finansów zareagowało na 

postulaty branży i odroczyło pobór akcyzy od ww. wyrobów. Pochopne wprowadzenie 

opodatkowania groziło powstaniem negatywnych skutków dla przedsiębiorców, 

a w przypadku najmniejszych podmiotów mogło skutkować  nawet koniecznością  

zakończenia prowadzenia działalności. Odroczenie poboru akcyzy pozwoli na odpowiednie 

przygotowanie się  do przyszłych zmian i prawidłowe wywiązywanie się  z nowych 

obowiązków wynikających z obrotu towarami akcyzowymi. 

DYREKTOR GENg!''. . 
Pracodawców Rzeczyprr,:,, _. 
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Stanowisko Federacji Przedsiębiorców Polskich do projektu z 

dnia 15 listopada 2018 r. ustawy zmieniającej ustawę o 

zmianie ustawy o podatku akcyzowym 

 

W związku z opublikowaniem Projektu ustawy z dnia 15 listopada 2018 r. zmieniającej ustawę o zmianie 

ustawy o podatku akcyzowym, niniejszym Federacja Przedsiębiorców Polskich przedstawia stanowisko 

wobec niniejszego dokumentu. 

Przedłożony projekt ustawy przewiduje zmianę w ustawie z dnia 12 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy 

o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 137) dotyczącą regulacji w zakresie opodatkowania akcyzą 

dwóch nowych kategorii wyrobów akcyzowych, tj. płynu do papierosów elektronicznych oraz wyrobów 

nowatorskich. W Projekcie zaproponowano wydłużenie okresu na przygotowanie się do nowych obciążeń 

fiskalnych i administracyjnych w odniesieniu do płynu do papierosów elektronicznych i wyrobów 

nowatorskich. 

Zaproponowaną zmianę niewątpliwie należy ocenić pozytywnie. Projektowane rozwiązanie było 

postulowane przez przedsiębiorców, którzy motywowali je potrzebą przygotowania się do nowych obciążeń 

fiskalnych i administracyjnych (np. uzyskanie zezwolenia na prowadzenie składu podatkowego, złożenie 

zabezpieczenia akcyzowego i oznaczanie znakami akcyzy) w odniesieniu do płynu do papierosów 

elektronicznych i wyrobów nowatorskich. Ministerstwo Finansów wsłuchało się w głos przedsiębiorców, 

czego wyrazem są projektowane przepisy. Zaprojektowane regulacje pozwolą na uniknięcie ewentualnych 

negatywnych konsekwencji dla podmiotów prowadzących działalność w branży papierosów elektronicznych 

i wyrobów nowatorskich związanych z opodatkowaniem akcyzą tych wyrobów. Wejście w życie 

projektowanych rozwiązań umożliwi bowiem dostosowanie się przedsiębiorców do planowanych zmian 

w zakresie opodatkowania ww. wyrobów.  

http://www.federacjaprzedsiebiorcow.pl/
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Należy docenić działania resortu finansów w tym obszarze. Taki sposób stanowienia prawa, tj. przy udziale 

partnerów społecznych i z uwzględnieniem potrzeb przedsiębiorców, czyni zadość zasadom prawidłowej 

legislacji. 

Łączę wyrazy szacunku, 

 

Marek Kowalski 

Przewodniczący FPP 




